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4) Kooperative foreningers skatteindkomst beskattes på lige fod 
med aktieselskabers. Dette vil med den nuværende aktieselskabs- 
beskatning betyde en skatteprocent på 41 med halvdelen af den 
betalte skat som fradragsberettiget. 

5) Men vi foreslår samtidig en nedsættelse af aktieselskabs- 
beskatningen ved, at det skattefri fradrag på 2h  pet. af aktiekapi- 
talen forhøjes til 5 pet. Med denne ændring reduceres kooperations- 
beskatningen til 36 pet. 

Forslaget til lov om ændring i lov om særlig inskomstskat m. v. 
tilsigter at skabe ligestilling også pa dette område. Det konservative 
folkeparti er ikke tilhænger af denne beskatningsform, men når den 
gælder for private, må den også gælde for kooperative virksomheder. 

Forslaget til lov om ændring i lov om investeringsfonds har til 
hensigt at tillade kooperative virksomheder at benytte loven om 
investeringsfonds." 

Ligesom i fjor behandledes lovforslaget sammen med de neden- 
for under nr. 43-47 omhandlede genfremsatte lovforslag. 

Ved lovforslagenes 1. behandling udtalte finansministeren, at 
regeringen stadig ikke var overbevist om, 홢at den måde, på hvilken 
forslagsstillerne vil opnå ligestilling for de kooperative virksomheder 
med andre skatteydere, er den rette. Regeringen må også stadig 
mene, at der ikke foreligger tilstrækkeligt grundlag, endsige nogen 
nødvendighed, for at lempe aktieselskabsbeskatningen som fore- 
slået. Endelig kan jeg sige, at regeringen også stadig er rede til at 
forhandle om problemerne i forbindelse med beskatningen af de 
kooperative virksomheder. 

Jeg sagde i fjor, at jeg ville forbeholde mig at fremsætte forslag, 
hvis forhandlingerne i udvalget fik et forløb, der gjorde dette hen- 
sigtsmæssigt. Der indtrådte imidlertid ikke nogen situation, som 
kunne motivere et sådant skridt fra min side. Om det vil blive 
tilfældet i år, når forhandlingerne nu skal genoptages, kan jeg ikke 
vide, men jeg vil gerne sige, at regeringen er interesseret i en løsning 
af det foreliggende problem, således at emnet kan bringes ud af den 
stadige debat. Jeg går ud fra, at det også er de forslagsstillende 
partiers hensigt og interesse, og at deres hensigt ikke er blot at holde 
en gryde i kog. Men selvfølgelig: skal regeringen medvirke til en løs- 
ning må det være en løsning, der kan være acceptabel set fra rege- 
ringens synspunkt." 

Angående partiernes stilling til sagen kan i hovedsagen henvises 
til omtalen af de tilsvarende lovforslag i årbog 1963-64. 

Efter forhandlingens slutning henvistes lovforslagene på ny til 
et udvalg. Dette afgav ikke betænkning. 


